

Инвестор:  
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664011, г.Иркутск, ул. Свердлова, д.10  
 Подрядчик: ООО СПК "Вертикаль" 665832, Иркутская область г. Ангарск, 6 микрорайон, дом 2/2а, офис № 1  
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Усть-Илимск, ул.Братская 18

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322001		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	5/14	
	дата	18	05   2015
Вид операции			

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	21	20.07.2015	с	по
			18.05.2015	20.07.2015

### О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:				
	ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения		315 599,93	315 599,93	315 599,93
	Итого				315 599,93
	Сумма НДС				56 807,99
	Всего с учетом НДС				372 407,92

Заказчик:  
 Исполняющий обязанности генерального директора  
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов



А.С. Микуляк

Подрядчик:  
 Директор ООО СПК "Вертикаль"



Д.В. Суранов





1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	0,1	0,22	209,47	46,08	46,08	33,15		
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой	Маш.-ч	4,58	10,17	29,56	300,63	300,63			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резаки	Маш.-ч	4,1	9,1	3,69	33,58	33,58			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	Маш.-ч	0,1	0,22	760,04	167,21	167,21			
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,66	1,465	31,28	45,83	45,83			
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 муниа, сурик железный	т	0,00011	0,0002	51941,74	10,39	10,39			
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005	0,0001	45318,13	4,53	4,53			
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0009	58719,64	52,85	52,85			
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0042	50318,75	211,34	211,34			
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,3	0,666	273,57	182,2	182,2			
11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,111	163,93	18,2	18,2			
12. 509-9900	Спротивельный мусор	т	0,166	0,3685						
2	<b>1 кв.2014 г. поз.2832</b> Трубы стальные водопроводные без резьбы и муфты Д-15*2,8 мм <i>Формулы цены единицы: МАТ=34,61,13*1,02*1,0086</i>	М		113,4	31,5	3572	3572			
3	<b>1 кв.2014 г. поз.2836</b> Трубы стальные водопроводные без резьбы и муфты Д-20*2,8 мм <i>Формулы цены единицы: МАТ=43,471,13*1,02*1,0086</i>	М		124,1	39,58	4912	4912			
4	<b>Прайс ООО "Теплогрибор"</b> Кран шаровый Aliso под приварку d 20 Ру 40 <i>Формулы цены единицы: МАТ=901,1,18*1,02*1,012</i>	шт.		2	788,18	1576	1576			
5	<b>ГЭСНр65-19-1</b> <i>Дрижка Минстрой РФ ом</i> Демонтаж радиаторов весом до 80 кг	100 шт.		0,07	15773,51	1104	1071	33	24	7,7
	Загрязны труда рабочих (ср 2,1)	чел.час	110	7,7	139,13	1071,3	1071,3			
	Загрязны труда машинистов	чел.час	2,24	0,16						
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокачковые, высота подъема 45 м	Маш.-ч	2,24	0,16	209,47	33,52	33,52	24,11		
6	<b>ГЭСН18-03-001-01</b> <i>Дрижка Минстрой РФ ом</i> 30.01.14 №31/пр Установка радиаторов чугунных <i>НР Ø30 руб.: 98%=128%*(0,9*0,83) от ФОРТ СП (331 руб.): 56%=83%*(0,83*0,8) от ФОРТ</i>	100 кВт- радиаторов и конвекторов		0,0576	32208,96	1855	691	184	24	980
	Загрязны труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	75,7	4,36	158,44	690,8	690,8			
	Загрязны труда машинистов	чел.час	2,72	0,16						
1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	Маш.-ч	0,14	0,01	855,26	8,55	8,55	2,28		



2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,58	0,15	209,47	31,42	31,42	22,6		
3. 330206	Древоэлектрические	маш.-ч	0,21	0,01	4,7	0,05	0,05			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	3,34	0,19	760,04	144,41	144,41			
5. 101-0148	Дюбели с калиброванной головкой (россыпью) 3x68,5 мм	т	0,00632	0,0004	109718,45	43,89	43,89			43,89
6. 301-1195	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 131 мм	100 шт.	2,53	0,1457	3166,43	461,35	461,35			461,35
7. 301-1196	Кронштейны для крепления радиаторов к кирпичным и бетонным стенам, при длине кронштейна 325 мм	100 шт.	2,53	0,1457	3284,93	478,61	478,61			478,61
7 Прайс ООО "Теплоприбор"	Радиатор чугунный MC-140М - 7 секций	шт		3	2410	7230	7230			7230
8 Прайс ООО "Теплоприбор"	Радиатор чугунный MC-140М - 5 секций	шт		3	1409,2	4228	4228			4228
9 Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шар. KVC, пл д 15 м.м. (рычаг) Формулы цены единицы: МАТ=85/1,18*1,02*1,012	шт		76	74,36	5651	5651			5651
10 ГЭСНр65-15-2 Приказ Минстроя РФ от 06.03.2014 № 108/н	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в постройных условиях	100 м трубопрово		1,38 (44+9)/100	14827,54	20462	19658	42	42	125,58
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	91	125,58	156,54	19658,29	19658,29			
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,2	0,28	209,47	58,65	58,65	42,19		
1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,2	0,28	209,47	58,65	58,65			
2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой	маш.-ч	4,58	6,32	29,56	186,82	186,82			
3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4,1	5,66	3,69	20,89	20,89			
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,2	0,28	760,04	212,81	212,81			
5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,66	0,9108	31,28	28,49	28,49			28,49
6. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 мумия, сурик железный	т	0,00011	0,0002	51941,74	10,39	10,39			10,39
7. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,00005	0,0001	45318,13	4,53	4,53			4,53
8. 101-0807	Проволока сварочная легированная диаметром 4 мм	т	0,0004	0,0006	58719,64	35,23	35,23			35,23
9. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т	0,0019	0,0026	50318,75	130,83	130,83			130,83
10. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3	0,3	0,414	273,57	113,26	113,26			113,26
11. 101-1669	Очес льняной	кг	0,05	0,069	163,93	11,31	11,31			11,31
12. 509-9900	Строительный мусор	т	0,239	0,3298						
11 I кв.2014 г. поз.2840	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-25*3,2 мм Формулы цены единицы: МАТ=62,59/1,13*1,02*1,0086	м		46,01	56,98	2622	2622			2622
				62,59/1,13*1,02*1,0086	1,0086					

12	1 кв.2014 г. поз.2844	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-32*3,2 мм Формулы цены единиц: МДГ=80,92/1,13*1,02*1,0086	М		101,7	73,67 80,92/1,13*1,02* 1,0086	7492						7492						
13	Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый Also под приварку d 32 Ру 40 Формулы цены единиц: МДГ=997,5/1,18*1,02*1,012	шт.		4	872,59 997,5/1,18*1,02* 1,012	3490							3490					3490
14	ГЭСНр65-15-3 Прайс Минспров РФ от 30.01.14 №31/пр	Смена отдельных участков трубопроводов с заготовкой труб в построечных условиях диаметром: до 50 мм НР (1764 руб.): 88%=103%*0,85 от ФОТ СП (962 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м трубопрово да		0,1 10/100	18701,33	1870	1738	79	5	53	11,1	0,03						
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час		111	156,54	1737,59	1737,59											
		Затраты труда машинистов	чел. час		0,3	0,03													
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одностоечные, высота подъема 45 м	маш.-ч		0,3	209,47	6,28			4,52									
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч		16,1	29,56	47,59					47,59							
	3. 040504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч		5,6	3,69	2,07					2,07							
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,3	760,04	22,8					22,8							
	5. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3		1,26	31,28	3,94						3,94						
	6. 101-1522	Электроды диаметром 5 мм Э42А	т		0,006	50318,75	30,19						30,19						
	7. 101-1602	Ацетилен газообразный технический	м3		0,61	273,57	16,69						16,69						
	8. 101-1669	Овес льняной	кг		0,02	163,93	0,33						0,33						
	9. 509-9900	Строительный мусор	т		0,384														
15	1 кв.2014 г. поз.2847	Трубы стальные водогазопроводные без резьбы и муфты Д-40*3,5 мм Формулы цены единиц: МДГ=100,56/1,13*1,02*1,0086	М		10,7	91,55 100,56/1,13*1,02* *1,0086	980						980						
16	Прайс ООО "Теплоприбор"	Кран шаровый Also под приварку d 40 Ру 40 Формулы цены единиц: МДГ=1260/1,18*1,02*1,012	шт.		2	1102,22 1260/1,18*1,02* 1,012	2204						2204						
17	ГЭСН18-07-001-05 Прайс Минспров РФ от 30.01.14 №31/пр	Установка кранов воздушных НР (197 руб.): 88%=128%*0,9*0,85 от ФОТ СП (113 руб.): 56%=83%*0,85*0,8 от ФОТ	1 компл.		7	24,78	173	152					21					0,84	
	1. 101-0388	Краски масляные земляные марки МА-0115 м/мин, сурж железный	т		0,12	180,43	151,56						151,56					5,19	
	2. 101-0628	Олифа комбинированная, марки К-3	т		0,00002	51941,74	5,19						5,19					5,19	
			т		0,00001	45318,13	4,53						4,53					4,53	











МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 6-8, 17-20, 30, 25, 31)	4980	3397	1583	254	19,131	0,0425
МДС35 пр.1 г.1 п.3. Производство строительных и других работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или затромбовавшихся предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.) или движения транспорта по внутрицевым путям (с учетом АП-3230/06 пр.1 п.3) ОЭП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 6-8, 17-20, 30, 25, 31)	5094	3906	1188	190	22,0005	0,0315
МДС35 пр.1 г.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях: с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или затромбовавшихся предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицевым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЭП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1, 4, 10, 13-14, 16, 5)	8195	8025	170	16	51,3945	0,1035
Зональный коэффициент для районов Крайнего Севера и приравненных к ним ЭМ=1,13; МАТ=1,26 (Поз. 1, 4, 10, 13-14, 16, 2-3, 11-12, 15, 26-29, 6-8, 17-19, 5, 9, 20, 30, 25, 31, 33)	18977		1367		17610	
Накладные расходы	79398					
В том числе, справочно:						
63% = 74%*0,85 ФОТ (от 1260) (Поз. 5)	794					
69% = 90%*(0,9*0,85) ФОТ (от 540) (Поз. 20, 30)	373					
77% = 100%*(0,9*0,85) ФОТ (от 21534) (Поз. 25)	16581					
88% = 103%*0,85 ФОТ (от 60385) (Поз. 1, 4, 10, 13-14, 16)	53139					
61% = 105%*(0,85*0,9) * (0,9*0,85) ФОТ (от 1716) (Поз. 31)	1047					
98% = 128%*(0,9*0,85) ФОТ (от 7616) (Поз. 6-8, 17-19)	7464					
Сметная прибыль	44778					
В том числе, справочно:						
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 1260) (Поз. 5)	504					
25% = 55%*(0,8*0,85) * (0,85*0,8) ФОТ (от 1716) (Поз. 31)	429					
48% = 60%*0,8 ФОТ (от 60385) (Поз. 1, 4, 10, 13-14, 16)	28985					
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 22074) (Поз. 20, 30, 25)	10595					
56% = 83%*(0,85*0,8) ФОТ (от 7616) (Поз. 6-8, 17-19)	4265					
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>313459</b>				<b>562,71</b>	<b>1,03</b>
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)	154158				385,17	0,61
Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	72196				31,4	0,23
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	2573				8,86	0,18
Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	7120					
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	2131				3,42	0,01
Теплоизоляционные работы	66311				122,9	
Отделочные работы	8261				10,96	



Погрузо-разгрузочные работы	588							
Перевозка грузов автотранспортом	121							
Итого	313459					562,71		1,03
В том числе:								
Материалы	85338							
Машины и механизмы	11886							
ФОТ	93639							
Накладные расходы	79398							
Сметная прибыль	44778							
Итого	313459							
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 2 кв.2014 г. по отношению к 4 кв.2013 г. - 1,7%	5328,80							
Итого с учетом конкурсного понижающего коэффициента - 1%	315599,93							
НДС - 18%	56807,99							
<b>ВСЕГО по акту</b>	<b>372407,92</b>					<b>562,71</b>		<b>1,03</b>

**СДАЛ:**  
Директор ООО СПК "Вертикаль" Д.В. Суранов

**ПРИНЯЛ:**  
Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области А.С. Микуюляк

**СОГЛАСОВАНО:** М.Б. Богданов  
И.о. Начальника Департамента жилищной политики и городского хозяйства г. Усть-Илимск П.В. Цихирьков

Представитель собственника многоквартирного дома А.Ю. Ефремов

Зам. начальника ПТО  
МКУ "УТО"

Представитель строительной организации  
ИРКУТСК  
Обществу с ограниченной ответственностью "ИРКУТСК"  
И.о. директора



А.Ю. Ефремов  
П.В. Цихирьков

А.С. Микуюляк  
Д.В. Суранов

М.Б. Богданов  
П.В. Цихирьков



